

**P. Rabøl Holding ApS**  
**Nørregade 82, 6690 Gørding**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 31 61 56 31**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

**Preben Karl Rabøl Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

P. Rabøl Holding ApS  
Nørregade 82  
6690 Gørding

CVR-nr.: 31 61 56 31

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Preben Karl Rabøl Jørgensen, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.669.692 kr. mod 2.605.606 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-22.500</b>	<b>577.500</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.408.548	3.355.827
Indtægter af kapitalinteresser	-126.464	-165.485
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	131.922	69.567
Andre finansielle indtægter	424.310	71.384
1 Øvrige finansielle omkostninger	-36.958	-1.637.154
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.778.858</b>	<b>2.271.639</b>
Skat af årets resultat	-109.166	333.967
<b>Årets resultat</b>	<b>3.669.692</b>	<b>2.605.606</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	274.143	-39.571
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	3.273.549	2.527.377
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.669.692</b>	<b>2.605.606</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.569.449	4.514.174
3	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.331.778	2.393.366
4	Kapitalinteresser	315.038	441.502
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	164.000	164.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.380.265</u>	<u>7.513.042</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.380.265</u></b>	<b><u>7.513.042</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	223.914
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.183.246	1.147.593
	Andre tilgodehavender	900.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.083.246</u>	<u>1.371.507</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.648.568</u>	<u>6.252.024</u>
	Værdipapirer i alt	<u>6.648.568</u>	<u>6.252.024</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.175.185</u>	<u>3.416.479</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.906.999</u></b>	<b><u>11.040.010</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.287.264</u></b>	<b><u>18.553.052</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.428.040	2.153.897
Overført resultat	18.657.755	15.384.206
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.332.795</u></b>	<b><u>17.780.903</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	58
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	136.077	761.261
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	828	827
Selskabsskat	807.564	0
Anden gæld	0	3
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>954.469</u>	<u>772.149</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>954.469</u></b>	<b><u>772.149</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.287.264</u></b>	<b><u>18.553.052</u></b>

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.153.897	15.384.206	117.800	17.780.903
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	274.143	3.273.549	122.000	3.669.692
	<b>125.000</b>	<b>2.428.040</b>	<b>18.657.755</b>	<b>122.000</b>	<b>21.332.795</b>

## Noter

	2023	2022	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.797	33.649	
Andre finansielle omkostninger	3.161	1.603.505	
	<b>36.958</b>	<b>1.637.154</b>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	2.146.175	2.401.947	
Afgang i årets løb	0	-255.772	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.146.175</b>	<b>2.146.175</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	3.248.799	3.357.816	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.455.348	3.402.627	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-384.000	
Årets tilbageførsler på afgang	0	155.772	
Udbytte	-3.353.273	-3.283.416	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.350.874</b>	<b>3.248.799</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-880.800	-1.218.000	
Årets afskrivninger på goodwill	-46.800	-46.800	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	384.000	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-927.600</b>	<b>-880.800</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.569.449</b>	<b>4.514.174</b>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	46.800	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Malerfirmaet Poul Erik Rasmussen ApS, Esbjerg	80 %	5.319.769	4.319.769
Rabøl Ejendomme ApS, Esbjerg	100 %	95.234	-467
		<b>5.415.003</b>	<b>4.319.302</b>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.393.366	2.055.685
Tilgang i årets løb	<u>2.938.412</u>	<u>337.681</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>5.331.778</u></b>	<b><u>2.393.366</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>5.331.778</u></b>	<b><u>2.393.366</u></b>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	663.000	111.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>552.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>663.000</u></b>	<b><u>663.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-43.898	387
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-5.264</u>	<u>-44.285</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-49.162</u></b>	<b><u>-43.898</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-177.600	-56.400
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-121.200</u>	<u>-121.200</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b><u>-298.800</u></b>	<b><u>-177.600</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>315.038</u></b>	<b><u>441.502</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>307.200</u>	<u>428.400</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>512.000</u>
<b>5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>164.000</u>	<u>164.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>164.000</u></b>	<b><u>164.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>164.000</u></b>	<b><u>164.000</u></b>

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>5.569.064</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>303.296</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor de tilknyttede virksomheders bankmellemværende. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0.t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.